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Datos Generales
Nombre: JUAN MIGUEL ABDO FRANCIS

Maximo nivel de estudios: ESPECIALIDAD

Antigliedad académica en la UNAM: 20 afios, 5 meses, 13 dias

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 01-02-2015 hasta 28-02-2015

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel B (Maestria) 2014 - 2015, 5 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2011 - 2013, 5 horas asignadas
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2008 - 2011, 5 horas asignadas
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

| Wwos: 3(30.00%)
- Scopus : 5 (50.00%)
|| Wosy scopus: 2 (20.00%)

1 Buenas prdcticas editoriales ANA CAROLINA SEPULVEDA GACETA 2023
VILDOSOLA JUAN MIGUEL ABDO MEDICA DE
FRANCIS PATRICIA ELENA CLARK MEXICO
PERALTA etal
2  Current vision on diagnosis and MARIA DE FATIMA HIGUERA DE LA REVISTA DE 2023
comprehensive care in hepatic TIJERA JUAN MIGUEL ABDO FRANCIS GASTROENTERO
encephalopathy ROSALBA MORENO ALCANTAR etal. LOGIA DE
MEXICO
3 Ladisfagia de corta evoluciA®n y su JUAN MIGUEL ABDO FRANCIS CIRUGIAY 2019
asociaciA®n con la esofagitis disecante y Teramoto-Matsubara A?. CIRUJANOS
enfermedades concurrentes. Un reto Galvis-GarcA-a ES. etal.
diagnA3stico
4 Primary Prophylaxis to Prevent the MARIA DE FATIMA HIGUERA DE LA Canadian 2018

Development of Hepatic Encephalopathy TIJERA JOSE LUIS PEREZ HERNANDEZ  Journal Of
in Cirrhotic Patients with Acute Variceal = JUAN MIGUEL ABDO FRANCIS et al. Gastroenterolo

Bleeding gy And
Hepatology
5 Metadoxine improves the three- and MARIA DE FATIMA HIGUERA DE LA WORLD 2015
six-month survival rates in patients with ~ TIJERA AURORA ELIZABETH SERRALDE JOURNAL OF
severe alcoholic hepatitis ZUNIGA EDUARDO PEREZ TORRES et GASTROENTERO
al. LOGY
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 42 (97.67%)
D Caps. de libros : 1 (2.33%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN

1 Ademetionina en el tratamiento de la JUAN MIGUEL ABDO Libro 2022 9786075720715
insuficiencia hepdatica FRANCIS Completo

2 Fundamentos de la gastroenterologia MARGARITA BEATRIZ Libro 2021 9786079842253

DEHESA VIOLANTE JUAN  Completo
MIGUEL ABDO FRANCIS
LUIS CHARUA GUINDIC
etal
3 Segunda hepatotrilogia 2021 MAYRA VIRGINIA RAMOS Libro 2021 9786079912529
GOMEZ JUAN MIGUEL Completo
ABDO FRANCIS AURORA
ELIZABETH SERRALDE

ZUNIGA et al.
4 Segunda hepatotrilogia 2021 JUAN MIGUEL ABDO Libro 2021 9786079912536
FRANCIS AURORA Completo
ELIZABETH SERRALDE
ZUNIGA ALDO TORRE
DELGADILLO et al.
5 Surgery of the infratemporal fossa and ~ GERARDO GUINTO Capitulo 2020 9783030548797
parapharyngeal space BALANZAR DAVID de un Libro

GALLARDO CEJA NORMA
CLAUDIA ARECHIGA
RAMOS et al.
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6 Manejo adecuado de los inhibidores de  DANIEL MURGUIA Libro 2020 978607443983
la bomba de protones DOMINGUEZ HECTOR Completo 0
ESPINO CORTES JUAN
MIGUEL ABDO FRANCIS
7 Temas selectos en patologia EDUARDO PEREZ TORRES Libro 2020 9786077412632
hepatopancreatobiliar JUAN MIGUEL ABDO Completo
FRANCIS
8 Coloproctologia ULISES DE JESUS Libro 2020 9786077412724

RODRIGUEZ WONG JUAN Completo
MIGUEL ABDO FRANCIS
LUIS CHARUA GUINDIC
9 Academia Mexicana de Cirugia MARTHA EUGENIA Libro 2020 9786077412748
RODRIGUEZ PEREZ JUAN Completo
MIGUEL ABDO FRANCIS

10 Enfermedades hepdaticas para médicos  MISAEL URIBE ESQUIVEL  Libro 2020 9786079618872
de primer contacto. Abordaje y JUDITH FLORES Completo
tratamiento CALDERON MAYRA
VIRGINIA RAMOS GOMEZ
etal
11 Enfermedad por reflujo gastroesofdgico: JESUS ANTONIO Libro 2019 9786079842222

una entidad heterogénea y fluctuante GONZALEZ HERMOSILLO  Completo
GONZALEZ JUAN MIGUEL
ABDO FRANCIS AURORA
ELIZABETH SERRALDE
ZUNIGA et al.
12 Enfermedad por reflujo gastroesofdgico: JESUS ANTONIO Libro 2019 9786079842239
una entidad heterogénea y fluctuante GONZALEZ HERMOSILLO  Completo
GONZALEZ JUAN MIGUEL
ABDO FRANCIS AURORA
ELIZABETH SERRALDE
ZUNIGA etal.
13 Enfermedad por reflujo gastroesofdgico: JESUS ANTONIO Libro 2019 9786079842246
una entidad heterogénea y fluctuante GONZALEZ HERMOSILLO  Completo
GONZALEZ JUAN MIGUEL
ABDO FRANCIS AURORA
ELIZABETH SERRALDE

ZUNIGA et al.
14 IV Curso para Medicos de Primer JUDITH FLORES Libro 2019 9786079618841
Contacto CALDERON MAYRA Completo

VIRGINIA RAMOS GOMEZ
JUAN MIGUEL ABDO
FRANCIS et al.
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15 Gastrobienestar total. Opinién del
experto
16 Fasciculo 3

17 Casos clinicos. Evidencia clinica en
patologia gastrointestinal

18 Casos clinicos. Evidencia clinica en
patologia gastrointestinal

19 Casos clinicos. Evidencia clinica en

patologia gastrointestinal

Casos clinicos. Evidencia clinica en

patologia gastrointestinal

21 Volimen 4

oN

Topicos relevantes en hepatologia

Avances en Cirugia del Aparato
Digestivo

W NNDN

Casos clinicos inhibitron
Casos Clinicos inhibitron

Dismotilidad gastrointestinal

oONOOND™MDN

27 Endoscopia terapéutica
Casos clinicos inhibitron
Casos clinicos inhibitron

Casos clinicos inhibitron

O W O NN

@«

Casos clinicos inhibitron

Casos clinicos inhibitron

Actualizaciéon de la enfermedad
inflamatoria intestinal

W w NN w
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9786074435870

978607443590

0

9786074436112

9786074436129

9786074436136

9786074436143

9786074436228

978607443635

8
9786077618591

978607443536
8
978607443534
4
9786077410614
9786078283613
9786074434750
9786074434767
9786074434774
9786074434828
978607443486

6
9786077410607
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Algoritmos en gastroenterologia

La cirugia laparoscépica en el manejo
de los principales padecimientos el
aparato digestivo

Manejo multidisciplinario en
gastroenterologia

Mis imdgenes en Gastroenterologia

o W b W

Motilidad y trastornos funcionales
digestivos
Patologia anorrectal

ERGE en Pediatria 100 preguntas y
respuestas

Actualizacion de la enfermedad
inflamatoria intestinal

Patologia anorrectal
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Enfermedad inflamatoria intestinal
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2010

2010

9786077410560

9786077410553

9786077410584

9786079024314

9786077410577

9786077410591

9786079024260

978607804533

4

9786078045174

9786078045181
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JUAN MIGUEL ABDO FRANCIS
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Especialidad: 2 (100.00%)

1 Utilidad de la prueba de Tesis de JUAN MIGUEL ABDO  Ornelas Facultad de 2009
centelleo para la Especialidad FRANCIS, Escobedo, Medicing,
evaluacidon de la respuesta Edwin,

terapéutica en pacientes
con encefalopatia
hepatica minima

2  Caracteristicas Tesis de JUAN MIGUEL ABDO  Tenorio 2007
epidemiologicas de un Especialidad FRANCIS, Flores,
grupo de pacientes con Ceriolith,

cirrosis hepatica
atendidos en la consulta
externa de un hospital de
especialidades
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 1 (100.00%)

1 Licenciatura GASTROENTEROLOGIA Facultad de Medicina 24 2014-0
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

JUAN MIGUEL ABDO FRANCIS
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JUAN MIGUEL ABDO FRANCIS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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